Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2018 № 1138

пгт. Ноглики

О проведении муниципального смот-

ра-конкурса "Новогодние огни-2019"

В целях сохранения традиций празднования новогодних и Рождественских

праздников, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о муниципальном смотре-конкурсе «Новогодние огни -

2019» (приложение 1);

1.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального

смотра-конкурса «Новогодние огни - 2019» (приложение 2).

2. Провести с 01 декабря по 20 декабря 2018 года муниципальный смотр-

конкурс «Новогодние огни - 2019» на лучшее новогоднее оформление предприя-

тий потребительского рынка.

3. Установить период праздничного оформления для предприятий потреби-

тельского рынка и услуг с 01 декабря 2018 года по 14 января 2019 года.

4. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка:

4.1. Принять активное участие в обеспечении праздничного художественно-

го оформления прилегающих территорий, фасадов зданий, интерьера торговых

залов, включая декоративное, световое оформление витрин, праздничного внеш-

него вида обслуживающего персонала, предпраздничной торговли елочными

украшениями, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией новогод-

ней и рождественской тематики;

4.2. Продлить режим работы предприятий торговли в предпраздничные и

праздничные дни;

4.3. Организовать реализацию населению расширенного ассортимента про-

дукции Сахалинских товаропроизводителей, в т.ч. в праздничной тематической

упаковке, с предоставлением дополнительных торговых услуг и форм обслужива-

ния;

 2

4.4. Обеспечить запас стратегических товаров, в том числе свечи, газовые

баллоны, газовые печи на случай чрезвычайных ситуаций, а также социально зна-

чимых продуктов питания.

5. Утвердить призовой фонд в сумме 6300 рублей.

6. По итогам смотра-конкурса определить победителя и призеров с вручени-

ем Диплома администрации муниципального образования «Городской округ

Ногликский», цветов, в соответствии со сметой расходов (приложение 3).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

экономики администрации муниципального образования «Городской округ

Ногликский» (Кононенко Г.В.).

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                           П.С.Кочергин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

от 23.11.2018 № 1138

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном смотре-конкурсе «Новогодние огни - 2019»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения смотра-

конкурса «Новогодние огни – 2019» на лучшее новогоднее оформление предприя-

тий потребительского рынка, осуществляющих деятельность на территории муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» (далее смотр-конкурс).

1.2. В смотре-конкурсе могут принимать участие предприятия торговли,

услуг и общественного питания (далее - предприятия потребительского рынка),

независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, зареги-

стрированные в установленном порядке и осуществляющие деятельность на тер-

ритории муниципального образования.

1.3. Смотр-конкурс проводится в период с 01 декабря по 20 декабря 2018

года.

1.4. Организатором смотра-конкурса является отдел экономики админи-

страции муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее ОЭ).

2. Цели смотра-конкурса

2.1. Привлечение предприятий потребительского рынка к созданию ново-

годней атмосферы и праздничного настроения у жителей и гостей муниципально-

го образования «Городской округ Ногликский».

2.2. Улучшение эстетической выразительности фасадов зданий, витрин,

входных групп и прилегающих территорий предприятий потребительского рынка

с использованием элементов новогодней символики.

3. Порядок проведения смотра-конкурса

3.1. Этапы проведения смотра-конкурса:

- объявления смотра-конкурса через средства массовой информации до 01

декабря 2018 года;

- представление заявок на участие в смотре-конкурсе с 01 декабря по 20 де-

кабря 2018 года;

- подведение итогов смотра-конкурса 24 декабря 2018 года.

3.2. Конкурсная комиссия по подведению итогов муниципального смотра-

конкурса «Новогодние огни - 2019» осуществляет координацию по подготовке и

проведению конкурса, а также осмотр (обследование) предприятий на соответ-

ствие конкурсных показателей (п. 4.) и определяет победителей смотра-конкурса.

 2

3.3. Для участия в смотре- конкурсе участники могут представить

заявку (приложение 1 к Положению) в ОЭ по адресу: пгт. Ноглики, ул. Советская,

15 (каб. № 211, тел./факс 9-10-59 или 9-18-24) или на e-mail: econ@nogliki-adm.ru.

4. Основные требования

4.1. При новогоднем оформлении витрин необходимо использовать свето-

динамические и декоративные элементы, елки, надувные фигуры, объемно-

пространственные конструкции. Праздничное оформление витрин и интерьеров

должно быть достаточным, то есть иметь элементы декоративно-художественного

и светового оформления.

Витрины и фасады должны иметь подсветку в темное время суток с 17 ча-

сов.

4.2. Предприятия с закрытыми витринными пространствами (или не имею-

щие их) должны оформлять по праздничной тематике входные зоны или фасад

здания (по возможности).

4.3. При оформлении предприятий задействовать прилегающие территории,

используя при этом все виды декоративно-художественной и световой продукции,

снежные и ледяные скульптуры. При наличии деревьев на территории, прилегаю-

щей к объекту, возможно использование светового шнура холодного света и про-

жекторов для подсвечивания деревьев.

4.4. Предприятиям потребительского рынка необходимо организовать:

- праздничную торговлю елочными украшениями, детскими подарками, су-

венирно-подарочной продукцией с новогодней и рождественской тематикой;

- расширение перечня предлагаемых населению торговых услуг, бытовых

услуг и услуг общественного питания и форм обслуживания (доставка товаров на

дом, формирование подарков и их доставка по заказам, предоставление празднич-

ных новогодних скидок на товары и услуги, подарочные сертификаты, предпразд-

ничная распродажа товаров и т.д.);

- продление режима работы предприятий в предпраздничные и праздничные

дни.

5. Критерии оценки участников конкурса

5.1. Критериями оценки являются:

- световое оформление объектов и прилегающих территорий (световое

оформление близстоящих деревьев, «снежные» фигуры»);

- декоративно-художественное оформление фасадов и входных зон объек-

тов по новогодней тематике;

- наличие стилеобразующих элементов новогоднего оформления витрин и

интерьеров объектов;

- наличие празднично украшенной новогодней ели;

- наличие новогодних аксессуаров, фирменной специальной одежды работ-

ников;

5.2. При подведении итогов принимается во внимание:

- санитарно-техническое состояние помещений и прилегающей территории;

mailto:econ@nogliki-adm.ru

 3

- наличие новогодних поздрави- тельных сообщений, новогодних персо-

нажей;

- применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания

населения (новогодние распродажи, благотворительные акции, костюмированные

персонажи в зале обслуживания).

5.3. Оформление может быть выполнено с использованием светодинамики,

других источников света, создающих достаточный уровень освещенности, необ-

ходимый для восприятия в темное время суток.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Конкурсная комиссия в сроки, установленные п. 3.1 рассматривает

оформление, представленное участниками, путем выезда на объект.

6.2. Конкурсные работы оцениваются по критериям, установленным в п. 5.1

настоящего Положения.

По каждому критерию выставляется от 0 до 10 баллов, которые заносятся

членами конкурсной комиссии в оценочный лист согласно приложению 2 к насто-

ящему Положению.

Победителями смотра-конкурса среди предприятий торговли признаются

три номинанта (первое, второе и третье место).

Победителями смотра-конкурса среди предприятий общественного питания

признается один номинант, набравший наибольшее итоговое количество баллов,

выставленных всеми членами конкурсной комиссии.

В случае наличия участников, набравших равное число баллов, победитель

определяется с учетом положений п. 5.2 настоящего Положения, которые оцени-

ваются от 0 до 10 баллов.

6.3. Конкурсной комиссией могут быть отмечены иные участники конкурса:

«За активное участие», «Самая оригинальная елка», «Необычное поздравление»,

«Новогодняя роспись» и иные.

6.4. Решение конкурсной комиссии оформляется итоговым протоколом с

приложением сводного оценочного листа, которые подписывают все члены кон-

курсной комиссии.

6.5. Материалы об итогах конкурса публикуются в средствах массовой ин-

формации.

6.6. Победителям конкурса вручаются Дипломы администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский», букеты цветов.

6.7. Награждение победителей осуществляется за счет средств местного

бюджета.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

от 23.11.2018 № 1138

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов

муниципального смотра-конкурса «Новогодние огни - 2019»

Кононенко Г.В.

- начальник отдела экономики администрации муниципально-

го образования «Городской округ Ногликский», председатель

комиссии.

Члены комиссии:

Полетаева О.И. - ведущий специалист по связям с общественностью и СМИ

администрации муниципального образования «Городской

округ Ногликский»;

Рудик Е. П. - ведущий специалист-эксперт отдела экономики администра-

ции муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский», секретарь;

Лубенец Т.В. - менеджер отдела культуры, спорта и молодежной политики

управления социальной политики администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский»;

Картавых Т.А. - директор муниципального краеведческого музея;

Саттарова Н.Т. - ведущий консультант отдела строительства и архитектуры

администрации муниципального образования «Городской

округ Ногликский».

Приложение 3

к постановлению администрации

от 23.11.2018 № 1138

СМЕТА РАСХОДОВ

Потребительский рынок

Сумма, руб.

Букеты цветов 6 300

ВСЕГО 6 300

Приложение 1

 к Положению о муниципальном

смотре-конкурсе «Новогодние огни – 2019»,

утвержденному постановлением администрации

 от 23.11.2018 № 1138

ЗАЯВКА

на участие в смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление

 предприятия потребительского рынка, осуществляющего деятельность на

территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

1.______________________________________________________________
(полное наименование хозяйствующего субъекта потребительского рынка)

________________________________________________________________

2. Юридический адрес организации, предприятия (место жительства физиче-

ского лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя):

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

3. Руководитель организации, предприятия (индивидуальный предпринима-

тель):

__________________________________________________________________

4. Наименование объекта, адрес здания (помещения) которые будут участво-

вать в смотре-конкурсе:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5. Руководитель (автор) проекта оформления, контактный телефон:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________                      ______________________________
                            (подпись)                                                                                         (расшифровка подписи)

М.П.                                                                    «_______»____________20___г.

Приложение 2

к Положению о муниципальном

смотре-конкурсе «Новогодние огни – 2019»,

утвержденному постановлением администрации

 от 23.11.2018 № 1138

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

участника смотра-конкурса на лучшее новогоднее

 оформление предприятия потребительского рынка,

осуществляющего деятельность на территории муниципального

 образования «Городской округ Ногликский»

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(полное наименование предприятия потребительского рынка)

№

п/п

Критерии оценки Количество баллов (от 0 до

10)

1. Световое оформление объектов и прилегающих

территорий (световое оформление близстоящих

деревьев, «снежные» фигуры»), уровень освещен-

ности

2. Декоративно-художественное оформление фасадов

и входных зон объектов по новогодней тематике

3. Наличие стилеобразующих элементов новогоднего

оформления витрин и интерьеров объектов

4. Наличие празднично украшенной новогодней ели

5. Наличие новогодних аксессуаров, фирменной спе-

циальной одежды работников

Итого:

06. Дополнительные критерии (от 0 до 10 баллов за

все позиции):

- санитарно-техническое состояние помещений,

благоустройство прилегающей территории;

- наличие новогодних поздравительных сообще-

ний, новогодних персонажей;

- применение рекламных средств для повышения

уровня обслуживания населения (новогодние рас-

продажи, благотворительные акции, костюмиро-

ванные персонажи в зале обслуживания)

Общее количество баллов:

___________________________________                            __________________________________________

      (подпись члена конкурсной комиссии)                                                                                                                       (расшифровка подписи)

«_______»___________________20_____г.